
Российская Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 

ПРИКАЗ 

 

г. Моршанск 

02.09.2024                                                                                                  № 126 

 

Об утверждении годового календарного графика 

на 2024/2025уч. год 

 

 

На основании ст. 15. Закона РФ « Об образовании в РФ» и в целях 

организации  образовательного процесса в образовательном учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  годовой календарный график на 2024/2025 учебный год 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением данного  приказа  оставляю за собой 

 

 

Директор школы                                                           А.В. Плаксин 

  

  



      Приложение  

к приказу № 126 от 02.09.2024г 

 

Годовой календарный график МБОУ СОШ №3 

на 2024-2025  учебный год 

 
 

1. 1. Продолжительность учебного года 

 

Начало учебного года: 1-11 классы – 02.09.2024 г.*  

Окончание учебного года:  

для обучающихся 1-х классов – 26 мая 2025 г.  

для обучающихся 2-4-х классов – 26 мая 2025 г.  

для обучающихся 5-8 и 10-х классов – 26 мая 2025 г.  

для обучающихся 9-х, 11-х классов – окончание учебного года в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

 

Четверть 
Продолжительность  Начало  

четверти 

Окончание 

четверти 

Продолжительность 

каникул (дней/недель) 

1 четверть 

 

8 недель 02.09.2024  26.10.2024 

 

27.10.2024 - 04.11.2024 

 

2 четверть 

 

8 недель 

 

05.11.2024  28.12.2024 

 

30.12.2024 - 

08.01.2025 

3 четверть 

 

 

10 недель  

(9 недель)
* 09.01.2025 21.03.2025 

22.03.2025 - 

30.03.2025 

17.02.2025-23.02.2025 

(дополнительные 

каникулы для 

учащихся 1 классов) 

4 четверть 
 

8 недель
 31.03.2025 

 

26.05.2025 

 

не менее 8 недель
 

 

в 1 классе - 33 учебных недели, во 2-11-х классах – 34 учебных недели 

 

* только для первоклассников 

 

Учебные периоды 10-11 классы:  

 

I полугодие: с 02.09.2024 г. по 28.12.2024 г.  

II полугодие: с 09.01.2025 г. по 26.05.2025 г. (11 класс в соответствии с 

расписанием ГИА в текущем году)  

 

 



2. 2. Продолжительность учебных периодов и каникул 

 

Учебный год делится на четверти (1-9 класс) и полугодия (10-11 класс), 

являясь периодами, за которые учащиеся получают промежуточные отметки 

за освоение образовательной программы 

Продолжительность учебных четвертей составляет: 

I четверть – 8 учебных недель; 

II четверть – 8 учебных недель; 

III четверть – 10 учебных недель; 

IV четверть – 8 учебных недель. 

 

Продолжительность каникул составляет: 

- по окончании I четверти (осенние каникулы) – 9 календарных дней; 

- по окончании II четверти (зимние каникулы) – 10 календарных дней; 

- по окончании III четверти (весенние каникулы) – 9 календарных дней; 

- по окончании IV четверти (летние каникулы) – не менее 8 недель. 

 

3. Режим обучения 

 

1-11  классы - 5-дневная учебная  неделя 

 

Начало учебных занятий в 08.30. 

Продолжительность урока составляет 45 минут (кроме 1-х классов) 

Для 1 классов  I – II четверть 35 минут, III - IV четверть – 40 минут. 

 

4. Государственная итоговая аттестация 

 

Сроки государственной итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов 

устанавливаются приказом Министерства просвещения и науки РФ, 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки. 
 

Учебные сборы для обучающихся 8-х, 10-х классов в рамках прохождения 

программы «Основы безопасности  и защиты  Родины» в соответствии с 

графиком Министерства образования и науки Тамбовской области 

(практическая часть). 
 

5. Дни здоровья:  

Не менее 1 дня здоровья в учебном месяце 

13.09.2024 - пятница 

17.10.2024 – четверг 

13.11.2024 – среда 

04.12.2024 – среда 

21.01.2025 – вторник 

12.02.2025 – среда 



07.03.2025 – пятница 

07.04.2025 – понедельник 

05.05.2025 – понедельник 

 

 

6.  День семьи 

 

23.10.2024 – среда 

14.03.2025 – пятница  

 

*1 сентября 2024 г. переносится на 2 сентября 2024 г. (т.к. 01.09.2024 г. - 

выходной день, в таком случае учебный год начинается в первый, 

следующий за ним, рабочий день); 

7 января 2024 г. переносится на 31 декабря 2024 г., 7 января 2025 г. – 

Рождество Христово, 10 марта 2025 г. – выходной день;  
23 февраля 2025 г. переносится на 24 февраля 2025 г. (24 февраля 2025 г. – 

выходной день);  
*02 ноября 2024 г.(суббота) –рабочий день; *02 ноября 2024 г. переносится 

на 30.04.2024 г. (вторник). 


		2024-10-16T09:11:53+0300
	Моршанск
	Плаксин Александр Валерьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




